*Str. Hosp. A. Nr. 586 Prot. 10 fol. 205<sup>b</sup>. cop. ch. couv.*

*Erbleihe.* 2209. C. j. c. A. Erlewinus de Dambach decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. locaverunt in emphiteosim Lawelino dicto Staheler ortulano Arg. residenti apud 30 s. Aureliam melioraciones bonorum subscriptorum et omne jus racione attractionis ipsorum bonorum occasione negligencie solucionis reddituum 2 lib. den. Arg. ipsis decano et capitulo per Henselinum dictum Kindelin ortulanum Arg. residentem apud s. Aureliam neglectorum — pro annuis redditibus 2 lib. den. Arg. (in festo b. Martini). specificacio: in banno suburbii civitatis Arg. in dem Bruckehof 2 agri frugiferi et pratum 3 dietarum 35 in uno sulco juxta heredes quondam Agnetis relicte quondam Reiboldi dicti Brandecke militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Nicolay dicti zû der Megede civis Arg., de quibus census 2 lib. et 15 sol. magistro et consulibus civitatis Arg. datur annuatim; item ortus, domus et area extra antiquos et infra novos muros Arg. nevent Rennegasse unde stosset uf der Lentzelin schüre, die da Henselin Kindelins waz. actum 40 5 kal. jul. a. d. 1385. hujus instrumenti sunt 2.  
**Juni 27.**

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 333<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

<sup>1</sup> 1385 Juni 13 (id.) verkaufen diese Heilke filie quondam Cüntzonis dicti Rasser de Hochvelden uxori Ortliebi dicti Schrotbank sartoris de Hochvelden, cum pecunia quondam matris Anne et de consensu mariti ementi, obiges Haus und Hof p. p. e. l. — pro 76 lib. *Or. ebendort H 3123.* 45

2210. C. j. c. A. Johannes filius quondam Wernheri dicti Sturm armigeri Arg. *Erbleihe.*  
 locavit in emphiteosim Götzoni dicto Zwygenlin et Henselino dicto Fritscheman piscatoribus Arg. aream cum duabus domibus desuper edificatis in longitudine et latitudine, prout ipsa area nunc sita est a duobus lapidibus a parte superiore v. d. von zweien  
 5 marksteynen am übern ende der egenanten hofestette in der Krutenowe e. m. A. an  
 der spitze zû Sturmeck nidewendig der müle zwüschent dem verweg und dem mülwasser, — pro annuo censu 25 sol. den. Arg. sine laudimio. quod conductores viam in  
 latitudine sex pedum, prout locator eis demonstrabitur et specificabitur, usque ad pontem  
 et ultra ipsam pontem zû Sturmeck versus Krutenowe de ipsis area et domibus habere  
 10 teneantur. quod conductores nulla peccora quatuor pedes habentia in et super aream  
 et domos prescriptas intrantes euntes exeuntes ultra prefatam pontem habere teneantur.  
 V. actum kal. jul. a. d. 1385. hujus instrumenti 2 sunt. **Juli 1.**

*Str. Hosp. A. I lad. 171 fasc. 22. or. mb. c. sig. pend.*

2211. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie *Erbleihe.*  
 15 Arg. de consensu gubernatorum fabrice locavit in emphiteosim Nicolao dicto Zarte de  
 Sesselsheim panifici Arg. et Dyne uxori duas areas, super quibus noviter 2 domus sunt  
 conbuste, de quibus hucusque dicte fabrice 3 lib. den. Arg. persolvebantur annuatim;  
 et de eisdem domibus et areis census laudimialis 32 sol. den. Arg. beginis domus dicte  
 des Argen gotzhus Arg. similiter datur annuatim, et site sunt in c. A. retro fratres  
 20 minores juxta Rüdolfum dictum Voltze e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam des Argen  
 gotzhus predictam und stossent hünden uf der Nepelerin gotzhus; — pro annuis red-  
 ditibus 2 lib. den. Arg. sine laudimio. V. (primo beginis et deinde procuratoribus fabrice.)  
 dicta Arnolt Dyne procuratrix, Katherina de Rosheim et Hedyna de Liechtenowe begine  
 prefate domus in premissa consenserunt. actum 5 non. jul. a. d. 1385. hujus instru-  
 25 menti sunt 3. **Juli 3.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 98b. cop. ch. s. XIV exeunt. Nach der Überschrift sind es die Häuser in nr. 521 und 650.*

2212. C. j. c. A. sorores Katherina filia quondam Arnoldi dicti Esel naute Arg. *Rentenkauf.*  
 magistra, Dyna de Rosheim, Hedewigis de Liechtenowe begine commorantes in domo  
 30 dicta des Argem gotzhus site in c. A. retro domum fratrum minorum juxta Heintze-  
 linum dictum Brünning portarium fratrum minorum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Nicolaum  
 dictum Zarte de consensu Johannis, Andree et Petri filiorum quondam Johannis dicti  
 Arge civis Arg., patronorum ejusdem domus, vendiderunt magistre et sororibus domus  
 dicte des von Kagenecke gotzhuse site in c. A. inter pellifices e. o. capelle s. Waltpurgis  
 35 juxta Johannem dictum Buman e. u. e. e. p. a. juxta dictam Blenckin, emente Nesa  
 dicta Panphilerin domicella Arg., redditus annuos et perpetuos 15 sol. den. Arg. et  
 2 caponum aut 1 solidi loco caponum, quos venditrices tamquam domine directe habebant  
 super domo et area sitis in c. A. retro domum fratrum minorum juxta domum dictam  
 des Argen gotzhus prefatam e. u. e. e. p. a. juxta Heinezelinum portarium prenotatum,  
 40 — pro precio 17 lib. den. Arg. A. I. quod magistra domus dicte des von Kagenecke  
 gotzhus de scitu et consensu aliarum sororum predictos redditus annuatim in legumina  
 convertere, e quibus omni die in adventu domini et quadragesima pulmenta facere et  
 sororibus in mensa ministrare teneatur. actum 2 non. jul. a. d. 1385. **Juli 6.**

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Erbleihe.* 2213. C. j. c. A. Anna de Roszheim abbatissa et conventus monasterii s. Clare uf dem Werde prope muros Arg. (S.) locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Hertzoge murario Arg. domum et aream in c. A. an dem Rossemereckete in Schiltingheim gasze sitas juxta domum conductoris e. u. e. e. a. p. juxta domum Lauwelini dicti Mathis Lauwelin carpentarii Arg. — pro annuo censu 26 sol. den. Arg. sine laudimio. V. 5 actum 2 kal. aug. a. d. 1385. hujus instrumenti sunt 2. **Juli 31.**  
*Str. Hosp. A.* IV lad. 34 fasc. 27. *or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 2214. C. j. c. A. Johannes dictus Kantzeler olim magister scabinorum civitatis Arg. et Eilsa ejus uxor residentes in Friburg Constant. dyoc. (S.) vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie majoris Arg. redditus infrascriptos — pro precio 92 lib. 10 den. Arg. A. 2. Wit. 1. U. (pro liberis venditorum si quos imposterum insimul procreaverint, pro quibus condebitorum se faciunt Nicolaus dictus Rihter nuncupatus Dútsche-man armiger, Burckardus dictus Meiger et Cúnco dictus Rebestog cives Arg.) reservata reempcione. specificacio: primo redditus 6 lib. den. Arg., quos Henselinus dictus Museler [u. s. w. vgl. nr. 2022.]; item 2 lib., quos Johannes de Súnnesheim armiger [u. s. w. 15 vgl. nr. 1701 mit Anmerkung.] Conradus dictus Róubelin rex chori ecclesie Arg., Johannes dictus Mennelin, Hermannus dictus de Schadeberg summissarii, Johannes dictus Walteber, Nicolaus dictus Sermersheim et Cúnradus de Achenheim prebendarii ejusdem chori nomine decani, capituli et aliorum prebendariorum ad revencionem prescriptam se obligaverunt; insuper recognoverunt 2 instrumenta super predictis redditibus ipsis 20 presentata fore. actum quoad venditores 3, quoad Cúnradum regem, prebendarios ac Burckardum dictum Meiger et Cúncozonem dictum Rebestog non., quoad Nicolaum dictum Rihter 5 id. aug. a. d. 1385. **August 3, 5 und 9.**  
*Str. Bez. A.* G 3748 fol. 27. *cop. ch. coar.*

*Schuldverschreibung.* 2215. Johannes Mewus levita chori ecclesie Arg. confessus fuit, se teneri procuratori 25 fabrice in 12 florenis auri de Florencia. actum id. aug. 85. **August 13.**  
*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 106<sup>b</sup>. *conc. ch.*

*Rentenkauf.* 2216. C. j. c. A. Henselinus filius quondam Jacobi dicti Swarber militis Arg. vendidit Johanni armigero Arg. filio quondam Luczemanni de Wasselnheim armigeri Arg. redditus annuos p. e. p. et laudimiales 10 sol. den. Arg. et 2 capponum super domo et 30 area sitis in c. A. in Bieggergasse juxta dictum Hiltebolt ortulanum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Cúninum dictum Weber stosset hinden uf die ringmur, quos redditus pro nunc Johannes dictus Góbelin venditor pannorum Arg. in emphiteosim persolvit, qui redditus ad venditorem devoluti sunt ex morte quondam Heinczemanni dicti Swarber armigeri Arg., — pro precio 9 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum id. aug. a. d. 1385. **August 13.** 35  
*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 21 fasc. 3. *or. mb. c. sig. pend. et c. 2 transf. annorum 1427 et 1523.*

*Rentenkauf.* 2217. C. j. c. A. dominus Eberhardus de Gemineponte cantor et canonicus ac archidiaconus infra Renum et Matram ecclesie majoris Arg. (S.) de consensu domini Friderici episcopi Arg. neenon dominorum Johannis de Ochsenstein prepositi, Volmari de Lutzel-40 stein decani et capituli ecclesie Arg. vendidit Nicolao et Eberlino fratribus dictis Cristion et Jacobo dicto de Diemaringen civibus Arg. redditus annuos 13 lib. den. Arg. (in festo nat. domini) super judicio spirituali ipsius archidiaconatus sito in c. A. «prope curiam fratrum dictam der Bruderhoff nuncupato zu der grunen ture» juxta curiam domini

Friderici de Sarwerde archiepiscopi Coloniensis e. u. e. e. p. a. juxta domum magistri Heinrici de Haselahe advocati curiarum judicialium spiritualium Arg., de quibus redditibus 4 lib. ad Nicolaum, 3 lib. ad Eberlinum et 6 lib. ad Jacobum pertinent; quod sigillifer dicti judicii dictos redditus promittat solvere, antequam ipse venditori vel successoribus de dicto iudicio quicquam assignet; — pro precio 170 lib. den. Arg. A. 1. reservata reemptione. sigilla episcopi, curie, capituli ecclesie Arg. et venditoris sunt appensa. actum 19 kal. sept. a. d. 1385. hujus instrumenti sunt 2. **August 14.**

*Str. Bez. A. G 3464 nr. 178. cop. ch. s. XVI.*

2218. C. j. c. A. Heinricus dictus Kopf decanus et capitulum ecclesie s. Petri Arg. *Erbleihe.*  
10 locaverunt in emphiteosim Henselino dicto Zempe lapiseide de Wasselnheim 2 domos contiguas et ipsarum areas ac dimidium horreum in suburbio civitatis Arg. an der Steinstrassen sitas und ist ein orthus juxta ipsos locatores, quas quondam Henselinus filius quondam Nicolai dicti Niclauwes de Roszheim ein kotter Arg. et Greda ejus uxor in emphiteosim dicuntur habuisse, — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. sine omni laudimio.  
15 V. actum 12 kal. sept. a. d. 1385. hujus instrumenti 2 sunt. **August 21.**

*Str. Frauenh. A. Iad. 47 fasc. Wasselnheim nr. 3. or. mb. c. sig. pend.*

2219. C. j. c. A. Rülmannus dictus Swarber miles Arg. recognovit, quondam Húgelinum de Rümmlenheim armigerum Arg. in remedium anime sue decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos et perpetuos 10 sol. den. Arg. una cum quibusdam  
20 aliis redditibus pro anniversario ipsius quondam Húgelini peragendo legasse, quos redditus 10 sol. prefatus Rülmannus solvere promisit et in recompensam eorundem donatione inter vivos donavit unum agrum frugiferum in banno Rotenkirch situm in dem Burgvelde juxta fratres minores domus Arg. e. u. e. e. p. a. juxta bona dictorum Zorne nuncupatorum Lappen p. p. e. l. A. 1. (in magistrum Johannem de Rynstetten canonici-  
25 cum.) actum 4 non. sept. a. d. 1385. **September 2.**

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété Iad. 27. or. mb. c. sig. pend.*

2220. C. j. c. A. Henselinus dictus Köffman, Henselinus dictus Hirte de Vinckenwilr, *Zeitleihe.*  
Heintzo dictus Hertzoge residens an dem Tiche in Crütenouwe, Henselinus suus frater ibidem residens, dictus Munich residens apud Renum et Cüntzo dictus Rücker commorans  
30 in Vihegasse in Crutenöwe ortulani Arg. in presencia domini Petri dicti Swarber prepositi monasterii s. Arbogasti e. m. A. recognoverunt, se ad spacium 18 annorum in festo nativitatis domini a. d. 1390 inchoandorum ipsius monasterii bona immobilia in banno civitatis Arg. sita dicta die grosz gebreite alias nuncupata der munich hage und zúhet uf Illekirche ban und ouch uf das Hirtzemettelin conduxisse — pro annuo censu 20 lib.  
35 den. Arg. (infra festa assumptionis et nativitatis Marie). quod quodocumque aliquis ex conductoribus decedere contigerit, quod tunc superstites alium eque bonum subrogent infra mensem proximum post monicionem. quod conductores salices spinas et alios rubos ad dicta bona spectantes utifruí debeant et secare, sed in aliis arboribus magnis et fructiferis conductoribus nichil juris competere. quod conductores nullam decimam  
40 de bonis eisdem tradere teneantur. actum id. sept. a. d. 1385. hujus instrumenti sunt 2.

*Str. Hosp. A. Nr. 7383 Prot. 140 fol. 40<sup>b</sup>. cop. ch. coarv.*

**September 13.**

2221. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie *Erbleihe.*  
Arg. de consensu gubernatorum locavit in emphiteosim Henselino dicto Würtelin murario Arg. domum et aream sitas in e. A. in foro equorum in Schilfingheim gasze juxta

Nicolaum dictum Mècheler e. u. e. e. a. p. juxta curiam quondam Petri dicti Keffer murarii, de quibus census laudimialis 10 sol. den. Arg. Katherine relicte quondam Petri de Gõdertheim armigeri Arg. domine directe datur annuatim, — pro annuo censu 1 lib. den. Arg. sine laudimio. V. (primum domine directe et deinde procuratoribus fabrice.) Er. 1. (domine directe.) Katherine domina directa in premissa consensit. actum 13 kal. 5 oct. a. d. 1385. hujus instrumenti sunt 3. September 19.

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 92<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*Rentenkauf.* 2222. C. j. c. A. dominus Volmarus de Lutzelstein decanus et canonicus ac archidiaconus ultra Rhenum majoris ecclesie Arg. (S.) de consensu domini Friderici episcopi Arg. necnon dominorum Johannis de Ochsenstein prepositi et capituli majoris ecclesie 10 Arg. vendidit Johanni civi Arg. filio Cuntzonis dicti Bock civis Arg. redditus annuos 28 lib. den. Arg. (in festo s. Michaelis) super judicio spirituali ipsius archidiaconatus sito in c. A. in dem Fronhove juxta curiam decanatus ecclesie Arg. prefate e. u. e. e. p. a. juxta ortum Eberlini de Mulnheim militis Arg. quod sigillifer dicti judicii promittat per juramentum dictos redditus solvere, antequam ipse venditori vel successoribus 15 de dicto judicio quicquam assignet. promisit venditor per juramentum nullum sigilliferum suscipere vel deponere nisi de voluntate emptoris. — pro pretio 390 lib. den. Arg. A. 1. reservata reemptione. sigilla episcopi, curie, capituli ecclesie Arg. et venditoris sunt appensa. actum quoad venditorem et emptorem ac capitulum 3, quoad episcopum 2 kal. nov., quoad Johannem de Ochsenstein prepositum 3 id. dec. a. d. 1385. 20 hujus instrumenti sunt 2. October 30, 31 und December 11.

*Str. Bez. A. G 3464 nr. 179. cop. ch. s. XVI.*

*Präbendenvereinigung.* 2223. Fridericus episcopus Arg., cum beneficium sacerdotale in altari s. Johannis baptiste sito in ecclesia monasterii penitentium e. m. A., fundatum per quondam Goetzonem de Maurimonasterio pbrm. cappellanum dum vixit cappelle s. Gregorii in ambitu ecclesie 25 Arg., ad quod intitulatus est Johannes de Belheim pbr. Arg., vix in redditibus habeat annuatim 9 lib. den. Arg. «atque redditus annui beneficii sacerdotalis per eundem quondam Gõtzonem in dicto altari fundati . . . ad quod intitulatus est Johannes dictus Vischer pbr. Arg., ultra 6 lib. den. Arg. se non extendant», de consensu priorisse et conventus monasterii penitentium et ad preces presbyterorum dictorum duo beneficia sacerdotalia in 30 unum conjungit, statuens quod postquam unum inter duos presbyteros vivens cedere vel ab hac luce decedere contigerit, alter eorum eadem duo beneficia unita tanquam unum habeat. sigilla episcopi, Dine dicte Bùllerin priorisse et conventus sunt appensa. datum et actum Arg. feria 6 proxima ante festum b. Martini episcopi a. d. 1385.

*Str. Bez. A. H 29751. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del. 1 mut.)*

November 10. 35

*Rentenkauf.* 2224. C. j. c. A. Junta relicta quondam Voltzonis de Herde cuparii Arg. et Johannes dictus Ruwelin cuparius Arg. vendiderunt abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A., Johanne dicto Harrer procuratore emente, redditus annuos 30 sol. den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis et redditibus subnotatis — pro precio 17 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reemptione. specificacio: primo redditus annui et 40 perpetui 4 sol. et 8 den. super curia, domibus et areis dictis zû Nidecke situs in c. A. prope pontem s. Thome juxta Heiczonem dictum Knúhsel cuparium; item curia, 2 domus (anterior et posterior) et area e. o. pontis s. Thome juxta curiam dictam zû Nidecke prenotatam e. u. e. e. p. a. juxta Heiczonem dictum Knúsel predictum, de quibus necnon de curia, domo et area Heiczemanni dicti Knúsel prenotati 2 sol. et 6 den. et 1 capo 45

decano et capitulo ecclesie s. Thome nomine census laudimialis necnon heredibus quondam Wetzelonis Marsilii armigeri Arg. 12 sol. et 6 den. et 1 capo nomine census non laudimialis dantur annuatim, de curia eciam, domibus et arcis venditorum redditus 1 lib. ecclesie s. Thome nomine legati et 1 lib. revendibiles pro 11 lib. Heilwico eime cräsenmacher zû Str. et 1 lib. revendibiles cum 11 lib. Enneline de Mucziche sorori laicali monasterii s. Marci e. m. A. dantur annuatim; domino Nicolao dicto Bertschin portario ecclesie s. Thome in vendicionem consenciente et se laudimium a venditoribus recepisse recognoscente. actum 11 kal. dec. a. d. 1385.